
 

 

Об итогах областного конкурса  

научно – технического творчества  
учащейся молодёжи «ТехноИнтеллект» 

 

 

Областной конкурс научно – технического творчества учащейся 

молодёжи «ТехноИнтеллект» (далее – конкурс) проводился в 

соответствии с планом работы государственного учреждения 

образования (далее – ГУО) «Гродненский областной центр 
технического творчества» на 2023 год, утверждённым главным 

управлением образования Гродненского облисполкома. 

Конкурс проводился среди учащихся учреждений общего 

среднего образования, среднего специального образования и 

учреждений дополнительного образования детей и молодёжи, Возраст 

участников 14-18 лет. 

Конкурс проходил с 13 февраля по 02 марта 2023 года в заочной 

форме. 
Всего в конкурсе приняло участие 127 учащихся из учреждений 

образования города и области в следующих секциях: 

 секция 1. Техническое конструирование; 

 секция 2. Энергетика и электротехника. Энергосберегающие 

технологии; 

 секция 3. Экология и рациональное природопользование; 

 секция 4. Современные и перспективные материалы; 

 секция 5. Робототехника, автоматика и интеллектуальные 
системы; 

 секция 6. Радиоэлектроника; 

 секция 7. Информационные системы и технологии; 

 секция 8. Мультимедийные технологии; 

 секция 9. Авиация, космонавтика, и аэрокосмическая техника; 

секция 10. Архитектурный рисунок; 

Галоўнае ўпраўленне адукацыі  

Гродзенскага аблвыканкама 

 

Дзяржаўная ўстанова адукацыi 

“Гродзенскі абласны цэнтр тэхнічнай 

творчасці” 

 

 

ЗАГАД 

 

09.03.2023  №  28 

 

г.Гродна  

Главное управление образования  

Гродненского облисполкома  

 

Государственное учреждение 

образования 

"Гродненский областной центр 

технического творчества" 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

г.Гродно 



секция 11. Цвет в архитектуре; 
секция 12. Композиция. 

На основании решения жюри по подведению итогов конкурса  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Признать победителями и призёрами в конкурсе и наградить 

соответствующими дипломами ГУО «Гродненский областной центр 

технического творчества»: 

 секция 1. Техническое конструирование: 

Диплом 1 степени: 

- Закрута Евгений, учащийся УО «Берестовицкий государственный 
колледж»; 

- Бакович Александр, учащийся ГУО «Новоельнянская средняя школа»; 

Диплом 2 степени: 

- Коринь Максим, учащийся ГУО «Голынковская средняя школа», 

Зельвенского района; 

Диплом 3 степени: 

- Милють Илья, учащийся ГУО «Средняя школа № 17 г. Лиды» 

 секция 2. Энергетика и электротехника. Энергосберегающие 

технологии: 

Диплом 1 степени: 

- Позняк Владислав, учащийся УО «Новогрудский государственный 

колледж технологий и безопасности»; 

- Солома Владислав, учащийся ГУО «Одельская средняя школа» 

Гродненского района, ГУО «Гродненский районный центр творчества 

детей и молодёжи»; 

Диплом 2 степени: 
- Ламан Вадим, учащийся ГУО «Гимназия № 10 им. Митрополита 

Филарета (Вахромеева) г. Гродно»; 

Диплом 3 степени: 

- Левчук Антон, учащийся УО «Жировичский государственный 

аграрно-технический колледж» 

 секция 3. Экология и рациональное природопользование: 

Диплом 1 степени: 

- Орел Елизавета, учащаяся ГУО «Средняя школа № 2 имени 
Н.П.Массонова г. Свислочь»; 

- Антоник Ульяна, учащаяся ГУО «Гимназия № 1 г. Слонима»; 

Диплом 2 степени: 

- Свирская Дарья, учащаяся ГУО «Средняя школа № 3 г. Ошмяны»; 

Диплом 3 степени: 

- Хлань Полина, учащаяся ГУО «Средняя школа № 11 имени генерала 

армии А.И.Антонова г. Гродно» 

 
 



 секция 4. Современные и перспективные материалы: 

Диплом 1 степени: 

- Величко Михаил, учащийся ГУО «Гимназия № 1 г. Волковыска»; 

- Веселуха Карина, учащаяся «Средняя школа № 3 г. Слонима»; 

Диплом 2 степени: 

- Гречишко Анастасия, учащаяся ГУО «Гимназия № 2 г. Гродно»  

 секция 5. Робототехника, автоматика и интеллектуальные 

системы: 

Диплом 1 степени: 

- Борисевич Олег, учащийся УО «Берестовицкий государственный 
колледж»; 

- Гуштын Илья, учащийся ГУО «Гимназия № 1 имени К.Калиновского  

г. Свислочь»; 

Диплом 2 степени: 

- Зубко Ксения, учащаяся ГУО «Средняя школа № 3 г. Мосты»; 

Диплом 3 степени: 

- Лукашевич Артём, учащийся «Средняя школа № 1 г. Ошмяны имени 

М.М. Гружевского» 

 секция 6. Радиоэлектроника: 

Диплом 1 степени: 

- Роловец Максим, учащийся ГУО «Средняя школа № 5 г. Волковыска»; 

- Кухта Кирилл, учащийся ГУО «Средняя школа № 5 имени 

П.З.Калинина  г. Гродно» 

 секция 7. Информационные системы и технологии: 

Диплом 1 степени: 

- Заматай Марк, учащийся ГУО «Средняя школа № 7 г. Волковыска»; 
- Македон Ксения, учащаяся ГУО «Средняя школа № 7 г. Волковыска»; 

Диплом 2 степени: 

- Прокопик Максим, учащийся ГУО «Средняя школа № 2 имени          

Н.П. Массонова г. Свислочь»; 

Диплом 3 степени: 

- Невертович Валерий, учащийся ГУО «Средняя школа № 3 г. Мосты» 

 секция 8. Мультимедийные технологии: 

Диплом 1 степени: 

- Автух Владислав, учащийся ГУО «Гимназия  № 1 г. Волковыска»; 
- Алетурович Евгений, учащийся ГУО «Средняя школа № 16 г. Лиды»; 

Диплом 2 степени: 

- Жарский Савелий, учащийся ГУО «Гимназия № 1 г. Слонима»; 

Диплом 3 степени: 

- Гульник Илья, учащийся ГУО «Ёдковская средняя школа», Лидского 

района; 

  

 



 секция 9. Авиация, космонавтика, и аэрокосмическая техника: 

Диплом 1 степени: 

- Мельникова Полина, учащаяся ГУО «Средняя школа № 8 г. Слонима»; 

секция 10. Архитектурный рисунок: 

Диплом 1 степени: 

- Берсенева Анастасия, учащаяся УО «Гродненский государственный 

колледж бытового обслуживания населения»; 

- Серебрякова Анастасия, учащаяся ГУО «Гродненская городская 

гимназия им А.И.Дубко»; 

Диплом 2 степени: 
- Алали Эльвира, учащаяся ГУО «Гимназия № 5 имени                       

В.С. Короткевича г. Гродно»; 

Диплом 3 степени: 

- Сокобинзон Елена, учащаяся ГУО «Ошмянский центр творчества 

детей и молодежи» 

секция 11. Цвет в архитектуре: 

Диплом 1 степени: 

- Кучинская Елена, учащаяся УО «Гродненский государственный 
политехнический колледж»; 

- Познякова Маргарита, учащаяся ГУО «Центр творчества детей и 

молодёжи «Спектр» г. Гродно», ГУО «Средняя школа №18 имени 

Л.М.Доватора г. Гродно»; 

Диплом 2 степени: 

- Гурская Виктория, учащаяся ГУО «Средняя школа № 11 имени 

генерала армии А.И.Антонова г. Гродно»; 

Диплом 3 степени: 
- Карпушкина Ангелина, учащаяся ГУО «Детская художественная 

школа искусств», ГУО «Средняя школа № 13 имени В.Т. Цабо               

г. Гродно» 

секция 12. Композиция: 

Диплом 1 степени: 

- Бахар Елена, учащаяся УО «Гродненский государственный 

политехнический колледж»; 

-   Кляуз Дарья, учащаяся ГУО «Гродненский районный центр 
творчества детей и молодёжи», ГУО «Озёрская средняя школа», 

Гродненского района; 

Диплом 2 степени: 

- Шелковников Дмитрий, учащийся УО «Гродненский 

государственный колледж отраслевых технологий»; 

Диплом 3 степени: 

- Голубович Илона, учащаяся ГУО «Средняя школа № 14 г. Лиды» 

 
Директор      А.К.Грецкий 


